AM 154/2021

p— Fls. 1/3
-l‘%&{ni;%

y

o=
il

CAMARA MUNICIPAL DE IBITINGA

ESTADO DE SAO PAULO

Identificacdo da Norma

ATO DA MESA N° 154/2021

Ementa
Estabelece o cronograma de execucao mensal de desembolso da Camara Municipal da Estancia Turistica
de Ibitinga para o exercicio de 2021 (dois mil e vinte e um).

Data da Norma Data de Publicacao Veiculo de Publicacao

06/01/2021

Histérico de Alteracoes
Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada
20/10/2021 Ato da Mesa n® 174/2021 Alterada por

Emitido em 13/12/25 as 20:47:01


https://publico.ibitinga.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=6721

AM 154/2021
A e o Fls. 2/3

da Estancia Surtstica de Hilinga - SP

- Capital Nacional do (Bordade -

ATO DA MESA N2 154, DE 6 DE JANEIRO DE 2021.

Estabelece o Cronograma de Execu¢do Mensal de Desembolso da Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibitinga para o exercicio de 2021 (dois mil e vinte e um).

A Mesa da Camara Municipal da Estancia Turistica de
Ibitinga de acordo com a Lei Organica do Municipio
e do Regimento Interno, expede o seguinte ATO DA
MESA:

Art. 12 Fica estabelecido no Anexo | deste Ato, o cronograma de execugdao mensal de desembolso
da Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga para o exercicio de 2021 (dois mil e vinte e
um), conforme artigo 16 da Lei Municipal n2 5.043, de 25 de junho de 2020, que estabeleceu as
Diretrizes Orcamentarias do ano 2021 (dois mil e vinte e um).

Paragrafo Unico. A Lei Municipal n2 5.132, de 16 de dezembro de 2020, aprovou o Orgamento da
Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga com dotagdes orgamentarias na importancia de
RS 6.130.000,00 (seis milhdes, cento e trinta mil reais), e as dotagdes orgcamentarias foram
distribuidas e classificadas através do Ato da Mesa n2 153, de 5 de janeiro de 2021.

Art. 22 Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicagao.

Ibitinga, 6 (seis) de janeiro de 2021 (dois mil e vinte e um).

RNANDO INACIO
Vicde Presidente

OBERTO ARISTAO ADAO RICARDO VIEIRA DO PRADO
12 Secretario 29 Secretario

Registrado na Secretaria da Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga, em 6
(seis) de janeiro de 2021 (dois mil e vin;{e e um){. /)
AN i
ShirletHenrique de Carvalho Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n® 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwi.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br




iqnoB-ds'eSuniqrerewed goedeunojur j[lrew-g / 1q-Bardsebuniqrmmm 2Hg
L60-0%6¥L dAD - 0¥8L-ZSEE (91) 2u0d - (dS) eBURIQ] - 0RUD - £9G U BPIEI I0Jd1/ I BPIUaAY

ANEXO |
CRONOGRAMA DE EXECUCAO MENSAL DE DESEMBOLSO — EXERCICIO 2021
(Conforme Art n2 22 da Lei de Diretrizes Orgamentarias n2 4.875 de 26 /06/2019)

DOTACAO
INICIAL

DESEMBOLSO MENSAIS ACUMULADOS

ATE:
JANEIRO

ATE:
FEVEREIRO

ATE:
MARCO

ATE: ABRIL

ATE:
MAIO

ATE: JUNHO

ATE: JULHO

ATE:
AGOSTO

ATE:
SETEMBRO

ATE:
OUTUBRO

ATE:
NOVEMBRO

ATE:
DEZEMBRO

TESOURO

RECURSOS
ORDINARIOS

GERAL

PESSOAL E
ENCARGOS
SOCIAIS

3.750.000,00

312.500,00

312.500,00

312.500,00

312.500,00

312.500,0

0

312.500,00

312.500,00

312.500,00

312.500,00

312.500,00

312.500,00

312.500,00

OUTRAS
DESPESAS
CORRENTES

1.340.000,00

111.660,00

111.660,00

111.660,00

111.660,00

111.660,0

0

111.660,00

111.660,00

111.660,00

111.660,00

111.660,00

111.660,00

111.740,00

INVESTIMENTOS

1.040.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00 | 20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

TOTALDO
ORCAMENTO -
2018

6.130.000,00

444.160,00

444.160,00

444.160,00

444.160,00

444.160,0

0

444.160,00

444.160,00

444.160,00

444.160,00

444.160,00

444.160,00

444.240,00

RESTOS A
PAGAR

RECURSOS
ORDINARIOS

RESTOS A
PAGAR

39.486,24

TOTAL DO
CRONOGRAMA

6.130.000,00

483.646,24

444.160,00

444.160,00

444.160,00

444.160,0

0

444.160,00

444.160,00

444.160,00

444.160,00

444.160,00

444.160,00

444.240,00

AM 154/2021
Fls. 3/3

= PEPOG) PP )RV -

2



