

## **CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA**

### ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

## ATO DA MESA Nº 154/2021

Ementa

Estabelece o cronograma de execução mensal de desembolso da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga para o exercício de 2021 (dois mil e vinte e um).

Data da Norma

Data de Publicação

Veículo de Publicação

06/01/2021

Histórico de Alterações

Data da Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada

20/10/2021 Ato da Mesa nº 174/2021 Alterada por



# da Estância Turística de Sbitinga - SP

- Capital Nacional do Bordado -

ATO DA MESA № 154, DE 6 DE JANEIRO DE 2021.

Estabelece o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga para o exercício de 2021 (dois mil e vinte e um).

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga de acordo com a Lei Orgânica do Município e do Regimento Interno, expede o seguinte ATO DA MESA:

Fls. 2/3

Art. 1º Fica estabelecido no Anexo I deste Ato, o cronograma de execução mensal de desembolso da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga para o exercício de 2021 (dois mil e vinte e um), conforme artigo 16 da Lei Municipal nº 5.043, de 25 de junho de 2020, que estabeleceu as Diretrizes Orçamentárias do ano 2021 (dois mil e vinte e um).

Parágrafo Único. A Lei Municipal nº 5.132, de 16 de dezembro de 2020, aprovou o Orçamento da Câmara Municipal da Estancia Turística de Ibitinga com dotações orçamentárias na importância de R\$ 6.130.000,00 (seis milhões, cento e trinta mil reais), e as dotações orçamentárias foram distribuídas e classificadas através do Ato da Mesa nº 153, de 5 de janeiro de 2021.

Art. 2º Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação.

Ibitinga, 6 (seis) de janeiro de 2021 (dois mil e vinte e um).

DANIELA CRISTINA SOUZA BRANCO DE ROSA

Presidente

CÉLIO ROBERTO ARISTÃO

1º Secretário

EDSON FERNANDO INÁCIO

Vice Presidente

ADÃO RICARDO VIEIRA DO PRADO

2º Secretário

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 6

(seis) de janeiro de 2021 (dois mil e vințe e um),

Shirlet Henrique de Carvalho Ruedas Diretora Legislativa



Capital Nacional do Bordado

## **ANEXO I**

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO - EXERCÍCIO 2021 (Conforme Art nº 22 da Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 4.875 de 26 /06/2019)

	DOTAÇÃO INICIAL	DESEMBOLSO MENSAIS ACUMULADOS											
		ATÉ: JANEIRO	ATÉ: FEVEREIRO	ATÉ: MARÇO	ATÉ: ABRIL	ATÉ: MAIO	ATÉ: JUNHO	ATÉ: JULHO	ATÉ: AGOSTO	ATÉ: SETEMBRO	ATÉ: OUTUBRO	ATÉ: NOVEMBRO	ATÉ: DEZEMBRO
TESOURO													
RECURSOS ORDINÁRIOS													
GERAL													
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	3.750.000,00	312.500,00	312.500,00	312.500,00	312.500,00	312.500,0 0	312.500,00	312.500.00	312.500,00	312.500,00	312.500,00	312.500,00	312.500,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.340.000,00	111.660,00	111.660,00	111.660,00	111.660,00	111.660,0	111.660,00	111.660,00	111.660,00	111.660,00	111.660,00	111.660,00	111.740,00
INVESTIMENTOS	1.040.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00
TOTAL DO ORÇAMENTO - 2018	6.130.000,00	444.160,00	444.160,00	444.160,00	444.160,00	444.160,0 0	444.160,00	444.160,00	444.160,00	444.160,00	444.160,00	444.160.00	444.240,00
RESTOS A PAGAR													
RECURSOS ORDINÁRIOS									-				
RESTOS A PAGAR		39.486,24											
TOTAL DO CRONOGRAMA	6.130.000,00	483.646,24	444.160.00	444.160.00	444.160.00	444.160,0 0	444.160,00	444.160,00	444.160,00	444.160,00	444.160,00	444.160,00	444.240,00



Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

